АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 29.01.2015 г.
	N 40-р

	О проведении районной  выставки
	декоративно-прикладного и технического
	творчества школьников, посвященной
	70-летию  Великой Победы

        	В целях выявления  юных талантов и создания условий для развития их творческого потенциала, популяризация традиционных и современных направлений декоративно - прикладного искусства учащихся общеобразовательных организаций Володарского района:
	1.Утвердить Положение о порядке проведения выставки декоративно-прикладного и технического творчества школьников, посвященной 70-летию Великой Победы (Приложение № 1).
	2. Утвердить состав организационного комитета по проведению выставки
 ( Приложение № 2).
	3. Утвердить состав членов жюри конкурса ( Приложение №3).
	4. Руководителям общеобразовательных организаций  организовать участие школьников в районной выставке, посвященной 70-летию Великой Победы.
	5.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО "Володарский район" (Лукманов) разместить настоящее распоряжение на сайте МО "Володарский район".
 	6. Контроль за исполнением  данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Афанасьеву Т.А.

	Глава администрации 						Б.Г. Миндиев

                                                                         Приложение №1
к распоряжению администрации
МО "Володарский район"
от 29.01.2015 г. № 40-р

Положение
о проведении  выставки декоративно - прикладного и
технического творчества школьников,
посвященной 70-летию Великой Победы

Цели и задачи

Выявление юных талантов и создание условий для развития их творческого потенциала.
Популяризация традиционных и современных направлений декоративно-прикладного искусства.
Формирование общей культуры школьников через изучение народных традиций и ремесел Астраханского края.
Стимулирование педагогов к самообразованию и повышению профессионального мастерства.

Организаторы

	Отдел  образования  администрации МО «Володарский район»

Срок проведения выставки –  27.03.2015 года

Участники выставки

	Учащиеся 1 – 11 классов, занимающиеся декоративно-прикладным искусством.

Условия организации и проведения выставки

	На районную выставку принимаются экспонаты,  отобранные  на выставках образовательных  организаций. Каждая работа, представленная на выставку, должна иметь этикетку с указанием , образовательной организации, фамилии и имени автора (полностью), возраста участника (класс), Ф.И.О. руководителя (полностью), его должность, название работы.
Доставка экспонатов на  выставку, монтаж, оформление, демонтаж осуществляется силами ОУ.

Разделы выставки:

 плетение, вышивка, ткачество, кружевоплетение, вязаные изделия;
 одежда, аксессуары, предметы интерьера, изделия из кожи, изделия из бисера, все виды росписи по ткани;
 лоскутная техника, народная и авторская кукла, мягкая игрушка;
 береста, лоза, соломка, флористика, техника «терра»;
 гончарное ремесло, глиняная игрушка, полимерная глина, соленое тесто, мозаика;
 декоративная бумагопластика, квиллинг, декупаж, открытка, упаковка;
техника.

Критерии оценки к экспонатам

Актуальность и новизна
Оригинальное авторское решение
Эстетический вид и качество исполнения
Использование народных традиций

Подведение итогов и награждение

 Лучшие работы награждаются дипломами .

	Верно:

                                                                         Приложение № 2
к распоряжению администрации
МО "Володарский район"
от 29.01.2015 г. № 40-р

Состав
организационного комитета по проведению выставки

      	1.Капелюшина Александра Владимировна – инспектор отдела образования администрации МО «Володарский район»;
      	2.Нажметдинова Сандугаш  Дюсембаевна – директор  МБОУ ДОД «Дом детского творчества» п.Володарский;
      	 3. Давыденкова Татьяна Владимировна - инспектор отдела образования администрации МО «Володарский район»;

	Верно:

                                                                         Приложение № 3
к распоряжению администрации
МО "Володарский район"
от 29.01.2015 г. № 40-р

                                                 Состав членов жюри

	Нажметдинова Сандугаш Дюсембаевна – директор МБОУ ДОД « Дом детского творчества» п.Володарский, председатель жюри.

           Члены жюри:
	Стрелкова Вера Владимировна – директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества» с.Марфино;
	Кудуев Иван Алишайхович – учитель технологии МБОУ «Большемогойская СОШ»;
	Смирнова Татьяна Викторовна – учитель технологии МБОУ «Козловская СОШ».

	Верно: